
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

Số:             /QĐ-BVHTTDL 
 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 Hà Nội, ngày        tháng  11  năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tổ chức Triển lãm tư liệu  

Kỷ niệm 50 năm Chiến thắng “Hà Nội - Điện Biên Phủ trên không” 
__________________________________________________ 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của  
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Hướng dẫn số 30-HD/BTGTW, ngày 22 tháng 11 năm 2021 của 
Ban Tuyên giáo Trung ương về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự 
kiện lịch sử quan trọng trong năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 3212/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 8 năm 2018  
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thư viện Quốc gia Việt Nam; 

Căn cứ Tờ trình số 371/TTr-TVQG ngày 25 tháng 10 năm 2022 của Thư 
viện Quốc gia Việt Nam về việc xin phê duyệt nhiệm vụ tổ chức Triển lãm; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ trưởng Vụ Thư viện. 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Thư viện Quốc gia Việt Nam chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn 
vị liên quan tổ chức Triển lãm tư liệu Kỷ niệm 50 năm Chiến thắng “Hà Nội- Điện 
Biên Phủ trên không”. 

Thời gian tổ chức tháng 12 năm 2022. 

Địa điểm: Thư viện Quốc gia Việt Nam, 31 Tràng Thi- Hà Nội. 

Thư viện Quốc gia Việt Nam chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch tổ chức 
Triển lãm bảo đảm hiệu quả, thiết thực. 

Điều 2. Kinh phí tổ chức Triển lãm được trích từ nguồn ngân sách sự 
nghiệp văn hóa thông tin năm 2022 của Thư viện Quốc gia Việt Nam. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ trưởng 
Vụ Thư viện, Giám đốc Thư viện Quốc gia Việt Nam và thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Các Thứ trưởng; 
- Cục MTNA&TL; 
- Lưu: VT, TV, TĐ.15. 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 

Trịnh Thị Thủy 
 

2953


